
Città di San Nicola la Strada
PROVINCIA DI CASERTA

C O P I A

Registro Generale N° 545  del  27-07-2022

DETERMINAZIONE AREA II - Socio Assistenziale Cultur. Ricreative

N. 42 Del 27-07-2022

Oggetto: Esito negativo procedura R.D.O. MePA n. 2939645, C.I.G. 89884152B5 ed

indizione nuova gara per l'affidamento del SERVIZIO DI REFEZIONE

SCOLASTICA PER LE SCUOLE DELL'INFANZIA E PRIMARIE A.S.

2022/2023 e 2023/2024 attraverso il Mepa. CODICE CIG: 9344707829

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

RICONOSCIUTA la propria competenza, giusto Decreto del Sindaco n.30 del 22.12.2020,
con il quale è stato attribuito alla sottoscritta l’incarico di Responsabile dell’Area II (servizi
sociali -culturali, biblioteca - scuola), ai sensi dell’art. 110 comma 1 T.U.E.L.;

Premesso:
che con determina a contrarre n.106 del 19.11.2021 reg. gen. n.958 del-

31.12.2021 è stata approvata l’indizione di gara per l’affidamento del servizio di
refezione scolastica per le scuole dell’infanzia e primarie a.s. 2021 -2023 per un
prezzo posto a base di gara di euro 3,50 (€3,43 per un numero di pasti pari a n.130.000
oltre €0,07 di oneri per la sicurezza) con il sistema di cui all’art. 36 comma 2 lett.b) e
con aggiudicazione secondo il criterio dell’art.95 comma 3 lett.a) del D.lgs 50/2016,
approvando i seguenti documenti
1) Relazione tecnica e quadro economico;
2) Capitolato speciale descrittivo e prestazionale;
3) Tabelle dietetiche ASL Caserta;
4) DUVRI;
5) Bando e disciplinare di gara;



6) Modulo di partecipazione/dichiarazione;
   7) DUGE;
   8) Protocollo di legalità;
   9) Schema di contratto;
che con il succitato atto sono state avviate le procedure di gara per l’appalto in-
questione, mediante l’utilizzo del mercato elettronico della pubblica amministrazione
(MEPA), selezionando n.31 ditte all’interno dei fornitori abilitati al bando, secondo il
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa anche in presenza di una sola
offerta valida.

Atteso che con detto atto si impegnava la somma necessaria al capitolo 1416 servizio
refezione scolastica su annualità 2021-2023;
Dato atto:
che è stata attivata la procedura di C.I.G.: 89884152B5 – CPV 55523100-3;-
- che l’inizio della presentazione offerta veniva stabilito per il giorno 05.01.2022 ed il termine
ultimo per la presentazione offerta 04.02.2022 ore 12:00 n. RdO 2939645, con invito a
partecipare alla procedura di gara negoziata a n.31 ditte operanti sul MEPA, di seguito
elencati:

Lista fornitori invitati
N
r.
REGIONE SOCIALE PARTITA IVA CODICE

FISCALE
COMUNE (PR) REGIONE MODALITA’ DI

ESCLUSIONE
1 AGROPOLI ONLUS
SOC.COOP.SOC.

02729770616 02729770616 San Cipriano
D’Aversa

Campania Sorteggiato

2 ANTEVORTA SCARL 03385020619 03385020619 Casapulla Campania Sorteggiato
3 APEIRON COOP.
SOCIALE

03478010618 03478010618 Caserta Campania Sorteggiato

4 CASPER SOCIETA’
COOPERATIVA SOCIALE
ONLUS

02466290612 02466290612 Parete Campania Sorteggiato

5 COOP.SOC.AL DI LA’ DEI
SOGNI ONLUS

03111510610 03111510610 Cellole Campania Sorteggiato

6 D’ALTERIO FRANCESCO 01436070617 DLTFNC62C
06G333P

Parete Campania Sorteggiato

7 DE.RI.SRLS 04411350616 04411350616 Casapesenna Campania Sorteggiato
8 E.V.A.
SOCIETA’COOPERATIVA
SOCIALE ONLUS

02740950619 02740950619 Santa Maria Capua
Vetere

Campania Sorteggiato

9 FIREWALL DI ONORATO
GIOVANNI MARIA

05394931215 05394931215 Casagiove Campania Sorteggiato

1
0
GAGLIARDI GIOVANNI 01600960619 01600960619 San Felice a

Cancello
Campania Sorteggiato

1
1
GALI GROUP SRL 04483230613 04483230613 Ruviano Campania Sorteggiato

1
2
GAMA SRL 04189720610 04189720610 Trentola Ducenta Campania Sorteggiato

1
3
GIANFRANCESCO
DAVIDE

04315640617 04315640617 San Gregorio
Matese

Campania Sorteggiato

1
4
GMB CAFE’ SRL
UNIPERSONALE

03337450617 03337450617 Caserta Campania Sorteggiato

1
5
HOPE SRL 04169050616 04169050616 San Marco

Evangelista
Campania Sorteggiato

1
6
IL TRANCIO SRL 03850370614 03850370614 Marcianise Campania Sorteggiato

1
7
LA MEDITERRANEA
SOC.COOP.

03944760614 03944760614 Aversa (CE) Campania Sorteggiato

1
8
LAVORI E LAVORI SRLS 04361590617 04361590617 Cervino (CE) Campania Sorteggiato

Determinazione AREA II - Socio Assistenziale Cultur. Ricreative  n.42 del 27-07-2022 COMUNE DI SAN NICOLA LA STRADA - Pag.
2



1
9
LUNCH TIME DI FREDA
ANTONIO

02917870616 FRDNTN60D
18I676I

Cellole Campania Sorteggiato

2
0
MAGEA SERVIZI E
VIGILANZA SOC.COOP.

03921500611 03921500611 Caserta Campania Sorteggiato

2
1
MY LIFE SRL
SEMPLIFICATA

04041610611 04041610611 Caserta Campania Sorteggiato

2
2
NESTORE CONSORZIO DI
COOPERATIVE SOC. –
SOC.COOP. SOCIALE
ONLUS

03258610611 03258610611 Falciano del
Massico

Campania Sorteggiato

2
3
PROMETEO COOP. SOC. 04148020615 04148020615 Gricignano di

Aversa
Campania Sorteggiato

2
4
RADIO ZAR ZAK SRL 04220070611 04220070611 Casapulla Campania Sorteggiato

2
5
RISTORANTE LA
GARDENIA SRL

03797120619 03797120619 Alvignano Campania Sorteggiato

2
6
SE.P.LOG.MULTISERVIC
ES SOC. COOP.

04124240617 04124240617 Parete Campania Sorteggiato

2
7
SELECTA SRLS 04528150610 04528150610 Maddaloni Campania Sorteggiato

2
8
SERVIZI ALRAIAN SRL 04276740612 04276740612 Santa Maria Capua

Vetere
Campania Sorteggiato

2
9
SOC. ITALIANA
MULTISERVIZI
ESSENZIALI

04489920613 04489920613 Caiazzo Campania Sorteggiato

3
0
TOP CHEF SOCIETA’
COOPERATIVA

04196590618 04196590618 Alife Campania Sorteggiato

3
1
VOLTURNO SOC. COOP.
SOCIALE ONLUS

03542650613 03542650613 Ruviano Campania Sorteggiato

- che entro i termini per la presentazione dell’offerta stabilito in data 04.02.2022 ore
12:00, termine ultimo per l’inserimento a Sistema, risultava pervenuta una sola offerta:
Buste presentate: n. 1

Elenco buste

Denominazione
concorrente

Forme di
partecipazione

P.IVA
Data presentazione

offerta

1 ANTEVORTA SCARL Singola 03385020619
02.02.2022
alle ore 23:30

Premesso che
con atto di determina n.12 del 15.02.2022 annotata al registro generale delle determina-
al n.100 del 2.03.2022 fu nominata la commissione di aggiudicazione;
a seguito dell’espletamenti della gara è risultata aggiudicataria la ditta Antevorta,-
come da proposta della commissione;
a seguito di verifiche dei requisiti è risultato non regolare il Durc richiesto in data-
17.06.2022 con prot. INAIL_31753054, comunicato alla ditta Antevorta con prot.n°20721
del 26.07.2022;

         - il DURC emesso dall’I.N.P.S. in ragione di irregolarità inerenti al versamento degli
obblighi previdenziali, comporta la revoca dell’aggiudicazione definitiva, ai sensi dell’art.89,
comma 4, d.lgs 50 del 2016;
Ritenuto, pertanto, non poter aggiudicare l’appalto alla ditta Antevorta per irregolarità Durc;
Visto che il Servizio di Refezione scolastica è necessario al fine di consentire agli alunni
delle scuole dell’infanzia e delle primarie del Comune di San Nicola la Strada di usufruire

Determinazione AREA II - Socio Assistenziale Cultur. Ricreative  n.42 del 27-07-2022 COMUNE DI SAN NICOLA LA STRADA - Pag.
3



dell’attività didattica a tempo prolungato anche per gli anni scolastici 2022/2023 e seguente
2023/2024;
Preso atto che  la procedura di cui alla R.D.O. MePA n. 2939645, C.I.G. 89884152B5
avviata sul MePA per l’affidamento del Servizio di refezione scolastica per le scuole
dell’infanzia e primarie non è andata a buon fine per la mancanza dei requisiti dell’unica
offerente ANTEVORTA SCAR;
RITENUTO di dover indire urgentemente una nuova procedura confermando integralmente
quanto disposto con la determinazione n°106 del 19.11.2021 registro generale n°958 del
31.12.2021 al fine di consentire agli alunni delle scuole dell’infanzia e delle primarie del
Comune di San Nicola la Strada di usufruire dell’attività didattica a tempo prolungato anche
per gli anni scolastici 2022/2023 e seguente 2023/2024;
Visti:
- il D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267;
- il vigente regolamento di contabilità;
- lo Statuto dell’Ente;
- il D.Lgs n.50/2016 – Codice dei Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;
- il DPR 207/2010 – Regolamento di attuazione dello stesso Codice Contratti pubblici.
Per quanto sopra esposto

DETERMINA
la premessa forma parte integrante del presente atto;
Di prendere atto che la procedura di cui alla R.D.O. MePA n. 2939645, C.I.G. 89884152B5
avviata sul MePA per l’affidamento del Servizio di refezione scolastica per le scuole
dell’infanzia e primarie non è andata a buon fine per la mancanza dei requisiti dell’unica
offerente ANTEVORTA SCARL;
Di indire nuova gara confermando integralmente quanto disposto con la determinazione
n°106 del 19.11.2021 registro generale n°958 del 31.12.2021 per l’appalto del servizio in oggetto
mediante procedura negoziata ex art. 63 D.Lgs. n. 50/2016, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) della
Legge n. 120/2020, previa consultazione di almeno cinque operatori iscritti in elenco Mepa, al bando
denominato “SERVIZI” Sottocategoria “Servizio di ristorazione scolastica”, nel rispetto del criterio di
rotazione e di dislocazione territoriale, da aggiudicare tramite il criterio dell’offerta economicamente
più vantaggiosa art. 95 comma 3 del d.lgs. 50/2016, da espletare tramite Mepa;

di aggiudicare l’appalto in ragione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa1)

di cui all’art. 95, comma 3, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016;

di fissare in €uro 3,50 incluso oneri (pari a € 0,07) ed oltre Iva 4% il prezzo unitario per pasto2)

su cui formulare l’offerta economica;

dare atto che il numero di 130.000 pasti oggetto del contratto è presunto e potrà essere variato3)

come da art. 2 del capitolato d’appalto;

di stabilire ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, che:4)

l’oggetto del contratto è il servizio di mensa per gli alunni e personale scolastico
autorizzato delle scuole primarie e dell’infanzia del comune di San Nicola la Strada per
un numero di pasti giornaliero, variabile, di circa 400;

con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: assicurare il servizio
di refezione scolastica strumentale alle attività didattiche a tempo pieno alle scuole
dell’infanzia e primarie del Comune di San Nicola la Strada, per gli anni scolastici
2022/2023 e 2023/2024;

le clausole negoziali essenziali sono contenute nel Bando e Disciplinare di gara,

Determinazione AREA II - Socio Assistenziale Cultur. Ricreative  n.42 del 27-07-2022 COMUNE DI SAN NICOLA LA STRADA - Pag.
4



Capitolato Speciale d’Appalto;

la scelta del contraente avviene tramite Mepa, con aggiudicazione col criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, nel rispetto di quanto disposto dall’art.
95, comma 3, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016;

il contratto di affidamento dell’appalto in oggetto sarà stipulato, ai sensi e secondo le
modalità di cui all’art. 32, comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016 in forma pubblica
amministrativa elettronica;

di dare atto, altresì che l’IVA è al 4% in quanto somministrazione di alimenti e bevande ed il5)

corrispettivo contrattuale per l’esecuzione dell’appalto verrà effettuato nel rispetto del D.Lgs. n.
231/2002 e degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge n.
136/2010;

di allegare alla consultazione sul MEPA i seguenti documenti:6)

allegato 1 Relazione tecnica e Quadro economico;
allegato 2 Capitolato Speciale descrittivo e prestazionale;
allegato 3 Tabelle dietetiche ASL Caserta;
allegato 4 DUVRI;
allegato 5 Bando e disciplinare di gara;
allegato 6 Modulo di partecipazione/dichiarazione;
allegato 7 DUGE.
Allegato 8 Protocollo di legalità
Allegato 9 Schema di contratto;
che comportano  un valore complessivo di €uro  455.000.00 (iva esclusa) scaturito dal seguente
quadro economico:

DESCRIZIONE QUANTITA’
PRESUNTA

PREZZO UNITARIO
PASTO

posto a base d’asta
 (iva ed oneri  esclusi)

Fornitura di pasti ad alunni, insegnati e
personale ATA presso le scuole dell’infanzia
e primarie del  Comune.

Nr.130.000 € 3,43
(oltre oneri pari a €0,07)

Quadro economico-

A – Importo del servizio
A.1) Importo biennale  servizio di refezione escluso oneri per
circa n. 130.000 pasti

€. 445.900,00

A.2) Oneri per la sicurezza €. 9.100,00

Totale importo previsto del servizio €. 455.000,00
B - Somme a disposizione
B.1) I.V.A. 4% €. 18.200,00
B.3) Spese di gara contributo ANAC stazione appaltante €     225,00
B.4) Spese commissione di gara importo omnicomprensivo
(presidente)

€     900,00

Totale somme a disposizione € 19.325,00
C - Totale complessivo € 474.325,00

Determinazione AREA II - Socio Assistenziale Cultur. Ricreative  n.42 del 27-07-2022 COMUNE DI SAN NICOLA LA STRADA - Pag.
5



di stabilire che si procederà all’aggiudicazione anche in caso di un’unica offerta valida e che7)

l'amministrazione si riserva in ogni caso di non procedere all'aggiudicazione se nessuna offerta
risultasse conveniente o idonea in relazione all’oggetto del contratto.

di trasmettere la presente determinazione, al responsabile del servizio finanziario per la8)

prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi
7, 8 e 9, del D.Lgs. n. 267/2000 nonché al Responsabile del servizio per l’attestazione di
regolarità amministrativa di cui all’art. 147 bis, comma 1, del citato D.Lgs., i cui pareri
favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento;

di stabilire che per l’appalto di cui in oggetto, il codice CIG è 9344707829;9)

di autorizzare, nell’eventualità lo svolgimento del servizio da parte dell’aggiudicatario nelle10)

more della stipulazione del contratto, onde evitare l’interruzione dello stesso, sotto riserva di
Legge.

di dare atto che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che11)

sull’Albo pretorio online, sul profilo internet del Comune di San Nicola la Strada, nella sezione
“Amministrazione trasparente - Bandi di gara e contratti” ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lgs.
n. 33/2013 e 29 del D.Lgs. n. 50/2016.

La sottoscritta Daniela Carta nata il 20/09/1989 a Caserta domiciliata per la carica presso il
Comune di San Nicola la Strada in qualità di Responsabile dell’Area I, consapevole delle sanzioni
penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi, richiamate dall’art. 76
del D.P.R. 445 del 28/12/2000, dichiara sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della
Legge n. 190 del 06/11/2012, che:

non sussistono situazioni di conflitto ed interesse con i soggetti interessati al procedimento di cui-
all’oggetto e per i quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni
tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale, segnalando, con propria
dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale;

si impegna a comunicare immediatamente qualsiasi situazione sopravvenuta che configuri un-
conflitto di interesse o che possa generare conflitto.

Responsabile dell’Area II
(dott.ssa Daniela Carta)

Determinazione AREA II - Socio Assistenziale Cultur. Ricreative  n.42 del 27-07-2022 COMUNE DI SAN NICOLA LA STRADA - Pag.
6



Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della
sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica

Il responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento,
ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, e del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento
comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile

F.to  FRANCESCO ZOLEO

A norma dell’art. 4 della Legge 241/90, si rende noto che il responsabile del procedimento è il/la

_____________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Lì _______________________

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line,
per 15 giorni consecutivi dal 27-07-2022  (art.124 del D.Lgs 267/2000 e art. 32 L. 69/2009).

Registro Generale Albo  numero 1065.

IL RESPONSABILE SERVIZIO

Lì  27-07-2022

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

IL MESSO COMUNALE

F.to Dott.ssa SORA' EUGENIA MARIA

F.to Dott.ssa CARTA DANIELA
Lì  27-07-2022

Lì  27-07-2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Determinazione AREA II - Socio Assistenziale Cultur. Ricreative  n.42 del 27-07-2022 COMUNE DI SAN NICOLA LA STRADA - Pag.
7



Determinazione AREA II - Socio Assistenziale Cultur. Ricreative  n.42 del 27-07-2022 COMUNE DI SAN NICOLA LA STRADA - Pag.
8



Città di San Nicola la Strada
PROVINCIA DI CASERTA

C O P I A

Registro Generale N° 394  del  24-06-2020

DETERMINAZIONE AREA 1 - AA.GG-ISTIT..-SER.SOC.-COMM.-SS.DD.-LEGAL

N. 176 Del 23-06-2020

Oggetto: Aggiudicazione RdO MEPA 2439894 Servizio di refezione scolastica per le scuole

dell'infanzia e primarie A.S. 2019-2020. CODICE CIG: 809116723C

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Richiamato il decreto del Sindaco n. 11 in data 23/09/2019, con il quale sono state attribuite
al sottoscritto le funzioni di responsabile dell’Area I (affari generali, Istituzionali, Politiche
Sociali, Servizi Demografici, Unità Informatica);
Premesso:
che con determina a contrarre n.269 del 31.10.2019 reg. gen. n.658 del 07.11.2019 è stata-
indetta gara per l’affidamentoi del servizio di refezione scolastica per le scuole
dell’infanzia e primarie a.s. 2019-2020 con il sistema di cui all’art. 36 comma 2 lett.b) e
con aggiudicazione secondo il criterio dell’art.95 comma 3 lett.a) del D.lgs 50/2016,
approvando i seguenti documenti: 1) relazione tecnica e quadro economico; 2)Capitolato
speciale descrittivo e prestazionale; 3) Tabelle dietetiche ASL Caserta; 4) DUVRI;
5)Bando e disciplinare di gara; 6) Modulo di partecipazione/dichiarazione;
che con il succitato atto sono state avviate le procedure di gara per l’appalto in questione,-
mediante l’utilizzo del mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA)
bando denominato “Servizi” sottocategoria “Servizi di ristorazione scolastica”,
selezionando n.10 ditte all’interno dei fornitori abilitati al bando, secondo il criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa anche in presenza di una sola offerta valida.

Atteso
che con detto atto si determinavano i seguenti impegni di spesa a competenza 2019:-
capitolo 1416 imp. 480/2019 – servizio refezione scolastica, imp.481/2019 cap.1416,
imp.481 cap. 1416/2019 -2020, considerando
che il succitato servizio è a domanda individuale;-

Dato atto:

Determinazione AREA 1 - AA.GG-ISTIT..-SER.SOC.-COMM.-SS.DD.-LEGAL  n.176 del 23-06-2020 COMUNE DI SAN NICOLA LA

STRADA - Pag. 1



- che è stata attivata la procedura di C.I.G.: 809116723C;
- che l’inizio della presentazione offerta veniva stabilito per il giorno 08.11.2019 ed il termine
ultimo per la presentazione offerta 22.11.2019 ore 11,00 n. RdO 2439894 con invito a
partecipare alla procedura di gara negoziata a n.10 ditte operanti sul MEPA:
- che con atto di determina n.302 del 25.11.2019, annotata al registro generale delle determina
al n.715 del 25.112019 fu nominata la commissione di aggiudicazione;
- che con determina reg. gen. n.305 del 27/11/2019, reg. gen751 del 05.12.2019, si è
proceduto a prendere atto dell’offerta presentata nei termini della RdO n.2439894 elaborata
sulla piattaforma Me.P.A relativamente al servizio di cui all’oggetto, affidando in via
provvisoria alla ditta  ATI SOCIAL COOP SCS – NEW FOOD SCS da Castel Morrone
(CE) Codice fiscale e partita IVA 04196310611  REA CE 306816  mandataria capogruppo
CODICE 8932 – Codice fiscale e P.I. 06618771213 mandante, con sede in Castel Morrone
(CE) pec: socialcooparl@pec.it,  in contratto di avvalimento con Pecoraro Raffaele legale
rappresentante della R.E.R.  di Moreno Pecoraro S.r.l.  C.F. e P.IVA 05554280650 (impresa
ausiliaria), avendo offerto un prezzo complessivo di €3,49 (di cui 3,42 per pasto + oneri per
la sicurezza per €0,07) compreso oneri oltre IVA;
che con il suddetto atto si registrava definitivamente nelle scritture contabili la somma-
disponibile ammontante ad €uro 179.258.68 (incluso IVA) nel seguente modo:
anno Intervento importo espresso in

euro
scadenza

dell’obbligazione
2019 Cap. 1416 Imp. 481/19 29.775,00 31/12/2019

2020 Cap.1416 imp.481/20 149.483,68 30/06/2020
Visto i documenti presentati e dichiarati dal concorrente in sede di gara;
Visto la regolarità contributiva Numero Protocollo INAIL19769234 Data richiesta
09.01.2020 Scadenza validità 08.05.2020;
Visto altresì:
- la dichiarazione presentata sull’esistenza o meno di eventuali relazioni di parentela o affinità
sussistenti con gli amministratori, i dirigenti, e i dipendenti del Comune di San Nicola la
Strada e quella relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari;
RITENUTO quindi che si può dar luogo alla aggiudicazione definitiva del servizio di
Refezione scolastica;
Visti:
- il D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267;
- il D.Lgs 163/2006;
- il D.P.R. 267/2010;
- Visto La Legge 11 agosto 2014 n.114;
- il vigente regolamento di contabilità;
- lo Statuto dell’Ente;
Per quanto sopra esposto

DETERMINA
La premessa forma parte integrante del presente atto;
Di evidenziare che sono state positivamente effettuate le verifiche del possesso dei prescritti
requisiti di ordine generale, tecnico professionale ed economico e finanziario;
Di dichiarare efficace ai sensi dell’art. 3, comma 7 D.Lgs 50/2016, a seguito dell’esito
positivo dei requisiti dichiarati in sede di gara e aggiudicare il servizio di refezione scolastica
in favore della costituita ATI tra SOCIAL COOP SCS, C.F e P.IVA 04196310611
(mandataria capogruppo) Cod ben.8932 e la NEW FOOD SCS C.F. e P. IVA 06618771213
(mandante) cod.ben.9116, quest’ultima in contratto di avvalimento con Pecoraro Raffaele
legale rappresentante della R.E.R di Moreno Pecoraro S.r.l.  C.F. e P.IVA 05554280650

Determinazione AREA 1 - AA.GG-ISTIT..-SER.SOC.-COMM.-SS.DD.-LEGAL  n.176 del 23-06-2020 COMUNE DI SAN NICOLA LA

STRADA - Pag. 2

mailto:socialcooparl@pec.it


(impresa ausiliaria) pec: socialcooparl@pec.it avendo offerto un prezzo complessivo di €3,49
(di cui 3,42 per pasto + oneri per la sicurezza per €0,07) compreso oneri oltre IVA.
Prendere atto del documento di stipula del contratto prot n. 7979 del 28/03/2019, elaborato
sulla piattaforma Me.P.A;

Dare atto che:a)
- l’aggiudicazione si intende conferita con tutte le clausole e le condizioni previste nel
Capitolato speciale descrittivo e prestazionale, tabelle dietetiche ASL Caserta, DUVRI,
offerta tecnica ed economica;
- la sottoscrizione del contratto di appalto, secondo lo schema allegato, avverrà in forma
pubblica amministrativa ai sensi dell’art. 32 comma 14 D.Lgs 50/2016;
- l’importo da corrispondere è subordinato all’effettivo numero dei pasti fornito sulla
base delle effettive presenze e fino alla concorrenza dell’importo contrattuale;
- la somma complessiva di € 179.258.68 compreso IVA a norma di legge è impegnata
nel modo seguente:
anno Intervento importo espresso in

euro
scadenza

dell’obbligazione
2019 Cap. 1416 Imp. 481/19 29.775,00 31/12/2019
2020 Cap.1416 imp.481/20 149.483,68 30/06/2020

di cui alla prenotazione di impegni di spesa per l’importo di € 179.997,32, determina di settore
n.269 del 31.10.2019 reg. gen. n.658 del 07/11/2019.
dare atto che il contributo ANAC è impegnato così come di seguito riportato:

anno Intervento importo espresso in
euro

scadenza
dell’obbligazione

2019 Cap. 1416  imp.480/19 225,00 31/12/2019
-che il codice identificativo di gara (CIG) attribuito dall’Autorità Nazionale Anticorruzione
(A.N.A.C.) è il seguente: C.I.G. 809116723C;
- Trasmettere copia della presente al settore finanziario per gli adempimenti di competenza.

Di dare atto altresì, che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione in
adempimento a quanto stabilito dal D.lgs. n. 33/2013 nella sezione Trasparenza, valutazione e
merito sezione: GARE E CONTRATTI del sito web dell’Ente contestualmente alla
pubblicazione della stessa all’albo pretorio on-line per 15 giorni.

Il sottoscritto Cavaso Michele nato il 03/11/1959 a San Nicola la Strada (CE) domiciliato per la carica presso il
Comune di San Nicola la Strada, in qualità di Responsabile dell’Area I, consapevole delle sanzioni penali, nel
caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi, richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 445 del
28/12/2000, dichiara sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della Legge n. 190 del 06/11/2012,
che:

non sussistono situazioni di conflitto ed interesse con i soggetti interessati al procedimento di cuia)
all’oggetto e per i quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,
atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale, segnalando, con propria dichiarazione, ogni
situazione di conflitto, anche potenziale;
si impegna a comunicare immediatamente qualsiasi situazione sopravvenuta che configuri un conflittob)
di interesse o che possa generare conflitto.

F.to Il Responsabile dell’Area I
(M. Cavaso)

Determinazione AREA 1 - AA.GG-ISTIT..-SER.SOC.-COMM.-SS.DD.-LEGAL  n.176 del 23-06-2020 COMUNE DI SAN NICOLA LA

STRADA - Pag. 3

mailto:socialcooparl@pec.it


2020   481 04.02-1.03.02.14.999

Attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000.

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

      1416/      29.775,00 2019   481 04.02-1.03.02.14.999

PROSPETTO IMPEGNI, SUB-IMPEGNI, LIQUIDAZIONI

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai
sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000.

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della
sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica

Lì  24-06-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

A norma dell’art. 4 della Legge 241/90, si rende noto che il responsabile del procedimento è il/la

_____________________________________________________________________________

Capitolo/Art

F.to Dott. GIUSEPPE ILLIANO

Importo

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line,
per 15 giorni consecutivi dal 24-06-2020  (art.124 del D.Lgs 267/2000 e art. 32 L. 69/2009).

Registro Generale Albo  numero 762.

Anno

Lì  24-06-2020

Imp. N. Codice di Bilancio

IL MESSO COMUNALE

Liq N.

Il responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento,
ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, e del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento
comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

      1416/     149.483,68

F.to Dott. ILLIANO GIUSEPPE

F.to  Cavaso Michele

Lì  24-06-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Lì  23-06-2020

Determinazione AREA 1 - AA.GG-ISTIT..-SER.SOC.-COMM.-SS.DD.-LEGAL  n.176 del 23-06-2020 COMUNE DI SAN NICOLA LA

STRADA - Pag. 4

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO



F.to  MADDALENA GRANDE

__________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Lì _______________________

IL RESPONSABILE SERVIZIO

Determinazione AREA 1 - AA.GG-ISTIT..-SER.SOC.-COMM.-SS.DD.-LEGAL  n.176 del 23-06-2020 COMUNE DI SAN NICOLA LA

STRADA - Pag. 5


